Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 –  site: www.aracruz.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ-ES.

O Vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão), infra-assinado, no pleno exercício de suas funções

legislativas, vem mui respeitosamente requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 162,

Parágrafo único, combinado com o Art. 165, I do Regimento Interno, o encaminhamento ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal da presente:

INDICAÇÃO Nº ___/2025

Solicita-se o reparo no calçamento e no entorno da tampa de bueiro pluvial localizada na Rua Zilca

Nunes Vieira Bermudes, no bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

O local apresenta um buraco próximo à tampa do bueiro, o que representa risco de acidentes para

pedestres e veículos que trafegam pela via. A situação pode ocasionar danos materiais a automóveis

e colocar em perigo a integridade física de moradores e transeuntes, especialmente durante o

período noturno ou em dias de chuva, quando a visibilidade é reduzida. O reparo é necessário para

garantir a segurança e a adequada circulação no local.

Aracruz/ES, 11 de agosto de 2025.

EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO)

Vereador – PRD

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 –  site: www.aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003100340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003100340037003A005000

Assinado eletronicamente por EMANUEL DELGADO DA SILVA em 11/08/2025 16:46

Checksum: 87AF38875E77F63C60D3CC52FAE118FB67ED47FFE3674D1DBFE9F0FB2D654C95